
   
 

 

 

 

Rua Arquimedes de Oliveira, N° 187, Santo Amaro, CEP 50050-510, Recife/PE  
Contato (81) 34244523 – Site: www.crbio05.gov.br 

 

Conselho Federal de Biologia 

Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (PE, CE, MA, PB, PI, RN) 

PORTARIA/CRBio-05/Nº 06, de 17 de Março de 2020.                                       
 

“Nomeia a Comissão de Orientação e Fiscalização do 
Exercício Profissional – COFEP do CRBio-05 para o 
período de 17/03/2020 a 16/03/2022”. 

 
 
O Presidente do Conselho Regional de Biologia da 5ª Região, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei nº 6.684/1979 e pelo Decreto nº 88.438/1983; 
 
Considerando a Portaria CRBio-05 nº 13/2013, que instituiu a Comissão de Orientação e Fiscalização do 
Exercício Profissional – COFEP do CRBio-05; 
 
Considerando a deliberação da Reunião Plenária do CRBio-05, realizada no dia 17 de Março de 2020, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para comporem a Comissão de Orientação e Fiscalização do 
Exercício Profissional – COFEP: 
 

I. Afonso Cordeiro Agra Neto (85.827/05-D) - Coordenador 
II. Deborah Rocha Barbosa Monteiro Atroch (36.932/05-D) - Secretária 

III. Josenberg Martins da Rocha Júnior (59.832/05-D) - Vogal 
IV. Danilo Saraiva Araújo (67.347/05-D) – Vogal 
V. Marcélia Basto da Silva (59.787/05-D) – Vogal 

VI. Luís Gonzaga Sales Júnior (05.554/05-D) – Vogal 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Recife, 17 de Março de 2020. 

 
 

 
JOÃO LUIZ XAVIER DO NASCIMENTO 

PRESIDENTE 
 

http://www.cfbio.gov.br/index.php

